
入 札 公 告（事後審査方式） 

入札番号 第 R7-021 号 

下記の業務について、条件付一般競争入札を行いますので、志摩市契約規則第 4条の規定に基づき公告します。 

令和 7年 5月 28日 

 

志摩市長 橋 爪 政 吉 

業 務 担 当 部 課 危機管理統括監 防災危機管理課 

施 行 年 度 ・ 業 務 番 号 令和 7年度  

業 務 名 志摩市防災行政無線機器更新整備実施設計業務委託 

業 務 場 所 志摩市  地内 

履 行 期 間 契約日～令和 8 年 3月 27日 

業 務 概 要 

デジタル同報系防災行政無線の更新に必要な電波伝搬調査、各種メディアとの連動など

を含む総合的なシステム設計を行い、工事発注に必要な発注仕様書、発注図面、数量明

細内訳書の作成などの業務を行う 

入 札 参 加 資 格 要 件 

業 種 ・ 部 門 要 件 530 土木関係コンサルタント - 200 電気電子 

地 域 要 件 県内事業者 

登 録 要 件 

・建設コンサルタント登録規程に基づく【電気電子部門】

の登録を有していること 

・一級建築士事務所の登録を有すること 

企 業 要 件 

・市町村デジタル同報通信システム ARIB STD-T115 の実

験試験局免許を有すること（二重免許でも可） 

・一級建築士を 1名以上有する建築士事務所  

直 前 1 年 度 分 決 算 額 － 

技 術 者 要 件 

管理技術者 

技術士（電気電子部門、総合技術

監理部門（電気電子））またはＲ

ＣＣＭ（電気電子部門）のいずれ

かの資格を有する者 

照査（監理）技術者 

技術士（電気電子部門、総合技術

監理部門（電気電子））またはＲ

ＣＣＭ（電気電子部門）のいずれ

かの資格を有する者 

その他 

第一級陸上特殊無線技士以上の

資格を有する担当技術者を配置

すること 

施 行 実 績 

企 業 実 績 

元請けとして過去 10 年以内（平成 27 年度

以降）でのデジタル同報系防災行政無線設

備の設計業務実績 

技術者実績 

管理技術者については、元請けの管理技術

者として過去 10年以内（平成 27 年度以降）

にデジタル同報系防災行政無線実施設計業

務に従事した業務実績がある者 

そ の 他 要 件 － 

入 札 参 加 申 請 

申 請 期 間 

当該公告日～令和 7年 6月 5 日(木)午後 5時まで 

※各日午前 8 時 30 分～午後 5 時まで。（正午～午後 1 時

の間、土日、祝日等を除く。） 

申 請 場 所 
総務部 検査契約課〔市役所 5階〕 

TEL：0599-44-0206 FAX：0599-44-5266 



E-mail: nyusatsu@city.shima.mie.jp 

ご提出につきましては、メール、FAX でも承ります。 

設 計 図 書 （ 仕 様 書 ） 

閲 覧 期 間 

当該公告日～令和 7年 6月 10 日(火)午後 5 時まで 

※各日午前 8時 30 分～午後 5時まで。（正午～午後 1 時の間、土日、祝日等を除く。） 

設 計 図 書 （ 仕 様 書 ） 

閲 覧 場 所 

危機管理統括監 防災危機管理課〔市役所 5階〕 

TEL：0599-44-0203 FAX：0599-44-5252 

問 い 合 わ せ 期 間 

（問い合わせは書面による） 

当該公告日～令和 7年 6月 5 日(木)正午 まで 

※各日午前 8時 30 分～午後 5時まで。（正午～午後 1 時の間、土日、祝日等を除く。） 

※問い合わせの回答については、令和 7年 6月 6日（金）午後 5時に志摩市ホームペー

ジ内「条件付一般競争入札案件の質問回答書」に回答書を掲載する予定です。 

問 い 合 わ せ 先 設計図書（仕様書）閲覧場所に同じ 

入札書比較価格(予定価格税抜) 15,999,000 円（消費税及び地方消費税除く） 

最 低 制 限 価 格 の 設 定 有 

工 事 費 等 内 訳 書 の 提 出 要（入札価格の内訳を別添様式に記載し、必ず入札書に同封のこと。） 

保 証 金 等 

入札保証金 免 除 

契約保証金 契約金額 500万円以上は原則納付 

前金払 志摩市会計規則第 41条による 

入 札 日 時 令和 7年 6月 11日（水） 午前 9 時 00分 

入 札 場 所 志摩市役所 4階 401 会議室 

そ の 他 
※その他入札条件は、法令等に定めるものの他、条件付一般競争入札（事後審査方式）

入札心得により取り扱うものとします。 

 

入 札 時 提 出 書 類 

 

以下の書類（☑のある書類）を封書の上、提出してください。 

☑ 入札書 

☑ 工事費等内訳書 

※工事費等内訳書について、表紙、別紙とある場合はその両方が必要となります。 

落 札 候 補 者 提 出 書 類 

 入札会において、落札候補者となった場合は、以下の書類（☑のある書類）各 1 部を

入札日の翌々日（市役所の閉庁日を除く。）までに提出してください。 

 

 ☑ 条件付一般競争入札参加資格申請書（様式第 1号） 

☑ 本公告に示した業種に対応した登録を証明する書類（写し） 

 ☑ 同種業務の施行実績届出書（様式第 1-1号）及び添付書類 

 ☑ 配置予定技術者等の届出書（様式第 1-2号）及び添付書類 

 ☑ 配置予定技術者の資格・業務経歴届出書（様式第 1-3号）及び添付書類 

 □ その他 

 

 

mailto:nyusatsu@city.shima.mie.jp

